КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
мУРмАнскои ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2017 Ме 59/1

Мурманск

Об установлении цен (тарифов)
на электрическую энергию (мощность) на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 Ме 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 М: 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по
тарифам от 28.03.2013 М3313-э «Об утверждении Регламента установления
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего
порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов
в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их
предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной
власти субъекта Российской Федерации в области государственного
регулирования тарифов», от 06.08.2004 Ме 20-э/2 «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен
на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском)
рынке», приказом Федеральной антимонопольной службы от 30.06.2017
М: 875/ 17-ДСП «Об утверждении сводного прогнозного баланса производства и
поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической
системы России по субъектам Российской Федерации на 2018 год»,
постановлением Правительства Мурманской области от 24.06.2015
М 265-ГШ «Об утверждении Положения 0 Комитете по тарифному
регулированию Мурманской области» и на основании решения Правления
Комитета по тарифному регулированию Мурманской области (протокол
от 22.12.2017) Комитет по тарифному регулированию Мурманской области
постановляет:

1. Установить муниципальному унитарному предприятию «Сервис»
(МУП <<Сервис››) цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность) на
территории сел Чаваньга, Чапома, Тетрино, Пялица Терского района
Мурманской области, технологически не связанной с Единой энергетической
системой России и технологически изолированной территориальной
электроэнергетической системой, согласно приложению.

1:17
915 42/ /'Р

'З

\

\

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,
действуют с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года с календарной
разбивкой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

/ /_.

Председатель Комитета 'І
по тарифному регулированию
Мурманской области ~' 6* *

Ц

\\ В. Губинскии

/ 7
» \ /

13 42/ Іёїт

тп її:Мг-і-Ф

\..
\

Приложение
к постановлению Комитета по тарифном)
регулированию Мурманской области
от 22.12.2017 Ме 59/І

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность) на территории,
технологически не связанной с Единой энергетической системой России

и технологически изолированной территориальной электроэнергетической системой,
для МУП "Сервис" на 2018 год (тарифы указываются без НДС)

і н лиффереициацией по 1

.\Ъ Показатель (группы потребителей
и/п с разбивкой тарифа по ставкам

оиам суток)

Единица
измерения

с 01.01.2018 по 30.06.2018 с 01.07.2018 по 31.12.2018
Цена

(тариф)
Цена

7 (тариф)
1 2 3 4 5 6 7 3 9 10 11

1 Прочие потребители ВН СН-1 СН-11 НН ВН СН-І СН-11 НН
1 Одноставочиый тариф руб./кВт^ч » 8.32 › - - 3,63

Е 2 1Трехставочныйтариф
СТЗВКЗ СТОИМОСТИ ЄЦПННПЫ

электрической мощности
руб./кВт~мес.

1 2.2 ставка стоимости единицы
ЭЛЄК'ІрИЧЄСК0Й МОЩНОСТІ1

руб./кВт~мес.

СТЗВКЁІ СТОИМОСТИ Є;11«1Н11ЦЫ

элекгрической энергии
руб /кВт'ч

3 і Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток
3.1 - ночная зона руб./кВт'ч 8.32 _ - _ 8,63
3.2 - полупиковая эона руб./кВтч - 8,32 8.631_ _ _ І _

3.3 - пиковая зона рус./кВт~ч 8.32 - - - 8,63
4 Одноставочные тарифы, лиффереинированные по двум зонам суток
4.1 - ночная зона руб./кВт~ч - 8.32 - - - * 8,63
4.2 ! - дневная зона (пиковая и иолупиковая) руб./кВт~ч 1 - 3.32 - - _ 8.63

'Экономически обоснованный тариф на электрическую энергию составляет
в 1 по.туго:1ии 2018 гола 25.18 руб /кВтч (без НДС). во 2 полугодии 2018 года 51,24 руб./кВтч (без НДС)
ЧУП "Сервис" не является плательщиком налога на добавленную стоимость в связи с применением упрощенной системы налогообложения

Щ.

И 1 2/ /7›